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Perusraportti 
Kysely huoltajille lasten leikin toteutumisesta maaliskuussa 2026 
 

Vastaajien kokonaismäärä: 61 
 

Lapseni syntymävuosi 
Vastaajien määrä: 60 
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Lapseni varhaiskasvatuspaikka 
Vastaajien määrä: 61, valittujen vastausten lukumäärä: 61 

 
 

 n Prosentti 
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Päiväkoti 47 77,0% 

Perhepäivähoito/ryhmäperhepäivähoito 14 23,0% 

 

Millaisista leikeistä lapsesi nauttii tällä hetkellä eniten? 
Vastaajien määrä: 61, valittujen vastausten lukumäärä: 208 

 
 

 n Prosentti 

esine- ja tutkimusleikit 23 37,7% 

roolileikit (koti-, kauppa-, supersankarileikit jne.) 42 68,9% 

mielikuvitusleikit 29 47,5% 

rakenteluleikit (eril. rakentelusarjat, majat, hiekkaleikit jne.) 44 72,1% 

liikuntaleikit 42 68,9% 

sääntöleikit (pihaleikit, lautapelit jne.) 22 36,1% 

Jokin muu 6 9,8% 

 
Lisätekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

Jokin muu Ulkona kaikenlaiset projektit, rakentelut 
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Jokin muu Askartelu 

Jokin muu Palapelit 

Jokin muu Pikku lelut/barbit/pikku legot 

Jokin muu Vapaa riehuminen 

Jokin muu Barbit 

 

Kertooko lapsesi varhaiskasvatusryhmässä leikkimistään leikeistä kotona? 
Vastaajien määrä: 61, valittujen vastausten lukumäärä: 71 

 
 

 n Prosentti 

kertoo paljon päivittäin 12 19,7% 

kertoo päivittäin jotakin 22 36,1% 

kertoo joskus 20 32,8% 

ei juuri kommentoi leikkikokemuksiaan ryhmässä 11 18,0% 

Tarkennusta / miksi koet tilanteen olevan valintasi mukainen? 6 9,8% 

 
Lisätekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

Tarkennusta / miksi koet tilanteen 
olevan valintasi mukainen? 

Lapsi ei osaa vielä kunnolla puhua 
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Tarkennusta / miksi koet tilanteen 
olevan valintasi mukainen? 

Ei vielä osaa kertoa 

Tarkennusta / miksi koet tilanteen 
olevan valintasi mukainen? 

Ei osaa puhua vielä 

Tarkennusta / miksi koet tilanteen 
olevan valintasi mukainen? 

Lapsi on vielä niin pieni, ja olen etävanhempi enkä ole esim hakemassa 
hoidosta vaan kysyn päikkyasioista videopuhelussa joka saattaa olla illalla 
kun päivän leikit ovat jo karanneet mielestä 

Tarkennusta / miksi koet tilanteen 
olevan valintasi mukainen? 

Ei puhu vielä ollenkaan 

Tarkennusta / miksi koet tilanteen 
olevan valintasi mukainen? 

Lapsi ei osaa vielä puhua, joten ei itse vielä voi kertoa. 

 

Miten suhtaudut lapsesi fyysisyyttä / rajuutta sisältäviin leikkeihin (esim taisteluleikit / 
painiminen) 
Vastaajien määrä: 49 

Vastaukset 

Neutraalin positiivisesti 

Mikäli leikkikaverille käy, yhteiset pelisäännöt ja valvottu niin ok. Toista ei saa satuttaa, pakottaa tms. 

Salapoliisi leikki ok, emme ole kehottaneet erikseen pyssyleikkihin, niitä ollut vähemmän.  Isoveljien kanssa 
nujuaa ja painii, mutta toisen tahallisesta satuttamisesta on puhuttu että se ei kuulu painiin. 

Ei leiki sellaisia. 

Ei vielä leiki semmoisia 

Yksivuotias kokeilee fyysisyyden kautta mikä on ok ja mikä ei. Aikuisen läsnäoloa tarvitaan rajoittamaan. 

Niitä saa olla ja ovat tarpeellisia purkukanavia, mutta säännöt pitää olla selkeät ettei saa satuttaa ja milloin pitää 
osata lopettaa/hellittää. 

Ihan ok, kunhan ei ole vaaraksi itselleen tai muille 

On ok, jos lapsilla on hauskaa. 

En kannata taisteluleikkejä 
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Saa leikkiä, kunhan kaikki osapuolet ovat samaa mieltä. Hoidossa olleet rymyleikit siirtyvät kotiin jossa 1v 
pikkusisarus ottaa osumaa kun ei ymmärrä miksei voi leikkiä samalla tavalla. 

Saa toteuttaa turvallisesti, esim painiminen lattialla eikä sohvalla 

Painin tytön kanssa itsekkin. Mutta satuttaa ei saa tahallaan tietenkään. 

Hyvin tietyssä rajoissa, normaalia lapsen kehitystä 

Kun se on kaikille kivaa ja ennalta sovittu miten toimitaan niin ihan ok. 

Liikunnallisuus ja siihen liittyvä painiminen kuten judo tms on ok. Taisteluleikitkin ok, jos varsinaisesti ketään ei 
uhata "aseella", uhkailla tai satuteta. Esimerkiksi Ninja -leikit ovat ok. 

Myönteisesti 

Taisteluleikkejä ei ole ollut, isin kanssa saa kyllä "painia" jos haluaa ja joskus nujuaa isojen pehmolelujen 
kanssa. "Paini" heittomerkeissä koska enemmän se on sellaista halia ja kiehnäämistä jonka ymmärrän enemmän 
fyysiseksi keinoksi näyttää kiintymystä, eikä siinä ole mielestäni tarkoitusta  kilpailla tai olla toisen niskan päällä. 
Jos otteet menevät rajuksi, kehoitan hellyyteen ja muistutan että toisille ihmisille, sekä eläimille tulee olla hellä 

Saa leikkiä, mutta varovaisuutta noudattaen ja niin ettei kukaan loukkannu. Joka kerta kerrataan säännöt ja leikki 
loppuu, jos ei noudata sääntöjä. 

Nauttii niistä. Aikuisen tehtävä valvoa oikeudenmukaisuus ja turvallisuus. 

Kuuluvat asiaan ainakin kotona sisarusten kesken mutta syytä seurata tarkasti. 

Ei ole vielä leikkinyt sellaisia leikkejä ainakaan kotona. Mutta jos leikki säilyy turvallisena, on taisteluleikit/ 
painiminen ok. 

Kuuluu jonkin verran myös leikkeihin, mutta aikuisten oltava hereillä että toiminta pysyy leikkinä 

Ne kuuluvat myös leikkeihin mutta toki aikuisen olla hereillä pysyykö leikki sopivissa rajoissa. 

Lapsi saa leikkiä,mutta satuttaa toista ei saa. 
siihen puututaan ja kerrotaan että ketään ei saa satuttaa. 

Ajattelemme, että se on lapsen omaan kehoon turustumista sekä rajojen oppimista. Lapsi oppii mitkä ovat omat 
rajat ja kuinka ilmaista ne. Myöskin hän oppii äärimmäisen tärkeän, kuinka oppia tunnistamaan kaverin rajat ja 
kunnioittaa niitä. Keskustelemme kotona tälläisten leikkien turvallisuudesta. 

Lapsi saa kiipeillä ja riekkua, ei tykkäisi painia tai taistella kavereiden kanssa. Leikisti painii isän kanssa. 

Suhtautuminen riippuu paljon leikin tarkoituksesta. Jos leikki on enemmän satuttamista silloin leikkiin tulee 
puuttua. 
Lisäksi leikin kokonais tilanne vaikuttaa suhtautumiseen. 
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Ok, jos aikuinen valvoo että leikki pysyy järkevänä eikä suurempia vahinkoja satu. 

Tietyissä rajoissa kuuluu lapsen kehitykseen. Oma lapsi tietyllä tavalla arka leikkeihin joissa fyysisyyttä 

Saa olla rajuhkojakin leikkejä, kunhan rajat on erittäin selvät ja aikuinen valvomassa ja ohjaamassa riittävän 
tarkasti. 

Sellaisia ei ole esiintynyt, mitään väkivaltaisuutta sisältävää toki rajoittaisin 

Mielestäni kuuluvat lapsen leikkeihin, kunhan opastetaan/valvotaan ettei leikki mene liian rajuksi ja totiseksi. 

Ei vielä leiki niin rajuja leikkejä 

Kuuluu varmasti osana lapsen kehitykseen, mutta jos menee liian rajuksi (töniminen, lyöminen), siitä yritetään 
kieltää ja rajoittaa niiltä osin. 

Tietysti katson ja varmistan ettei lapsi voi satuttaa itseään tai muita, mutta muuten aikalailla avoimin mielin 
annetaan lapsen touhuta ja leikkiä hänelle mieleisiä leikkejä. 
 
Koemme että lapsen kehityksen kannalta on tärkeää antaa hänen kokeilla ja leikkiä leikkejä jotka ovat hänen 
mieleensä. 

Kannustetaan, leikitään mukana. Isin kanssa leikki painia. Rajoista keskustellaan. 

Ei mielestäni sovi vielä pienemmille. 

Emme halua tässä iässä lapsen oppivan/näkevän rajuja fyysisiä leikkejä. 

Hyvä tapa kehittää kehonhallintaa, kunhan leikki pysyy myönteisenä kokemuksena kaikille osapuolille. 

Lapseni ei juuri leiki näitä leikkejä, mutta jos leikkisi, niin koen että on osa lapsuutta harjoitella omia rajojaan ko. 
leikkien kautta. Toki tällaiset leikit vain aikuisen valvonnassa ja sovittujen rajojen sisällä, toista ei saa satuttaa. Ja 
pitää osata leikkiä nyös muitakin leikkejä. 

Fyysisistä leikeistä puhutaan kotona ja että toisia ei saa satuttaa. 

Kuuluu luonnollisena osana lapsuuteen, aikuisen valvonnassa 

Lapsi saattaa painia kotona isän kanssa, mutta korostamme hänelle, että tämä painileikki on vain isän kanssa 
kotona ja päiväkodissa ei saa kenenkään kanssa painia. Taistelu leikkejä meillä ei ole. Suhtaudun niihin 
varauksella. 

Lapsi ei leiki rajusti, joskus suuttuessaan viskoo lelun ja siihen puututaan tietenkin 

Jos nämä ovat luvallista toimintaa, jossa aikuinen seuraa/ohjaa leikkiä, niin sitten ok,  muutoin tarpeetonta. 

Ei ole ollut ajankohtaista, mutta pieni telmiminen isoveljen kanssa on ok. 
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Kotona pyritään välttämään taisteluleikkejä. 

Siinä missä muutkin leikit. Toki tietyt säännöt, mutta normaalia ”nujuta” keskenään. Leikkiähän sekin on ja 
tärkeitä taitoja. Hyvää kehon hallintaa jne. 

 

HUOLTAJAN HAVAINNOT JA TYYTYVÄISYYS LEIKIN TOTEUTUMISESTA 
VARHAISKASVATUKSESSA 
Vastausvaihtoehdot: 1 - 5 (toteutuu erittäin heikosti - toteutuu erittäin hyvin) 
Vastaajien määrä: 61 

 
 

 

1 
toteutu

u 
erittäin 

heikosti 

2 
toteutu

u 
heikosti 

3 toteutuu 
kohtalaisest

i 

4 
toteutu
u hyvin 

5 
toteutu

u 
erittäin 

hyvin 

Keskiarv
o 

Mediaan
i 

Koen, että lapseni saa ryhmässä 
hänelle sopivaa leikkiseuraa 

1,6% 1,6% 11,5% 45,9% 39,4% 4,2 4,0 

Koen ryhmän henkilökunnan 
tukevan ja auttavan lastani 

leikkiin pääsemisessä 
1,6% 1,7% 5,0% 40,0% 51,7% 4,4 5,0 



10/15 

Koen ryhmän henkilökunnan 
auttavan ja tukevan lastani 
ratkaisemaan mahdollisia 
ristiriitatilanteita leikeissä 

0,0% 1,7% 6,7% 43,3% 48,3% 4,4 4,0 

Koen ryhmän 
henkilökunnan ohjaavan / 

osallistuvan ja 
rikastuttavan ryhmän lasten 

leikkitilanteita 

1,7% 1,7% 15,0% 35,0% 46,6% 4,2 4,0 

Koen, että ryhmän tilat ja 
välineet houkuttelevat lastani 

leikkiin 
0,0% 3,3% 14,8% 31,1% 50,8% 4,3 5,0 

Koen lapselleni 
löytyvän varhaiskasvatuspaikass

a leikkimahdollisuuksia myös 
ulkona 

1,6% 1,6% 14,8% 37,7% 44,3% 4,2 4,0 

Koen saavani riittävästi tietoa 
ryhmän leikkiin liittyvistä asioista 

3,3% 6,5% 24,6% 29,5% 36,1% 3,9 4,0 

Koen saavani riittävästi tietoa 
siitä, mitä ja kenen kanssa 

lapseni leikkiin ryhmässä 
6,7% 5,0% 21,7% 33,3% 33,3% 3,8 4,0 

Koen, että lapseni 
varhaiskasvatusryhmän 

leikkiympäristöjä muokataan / 
uudistetaan riittävästi 

1,7% 8,3% 20,0% 38,3% 31,7% 3,9 4,0 

Yhteensä 2,0% 3,5% 14,9% 37,1% 42,5% 4,1 4,0 

 

Jotakin muuta / täsmennystä edelliseen liittyen: 
Vastaajien määrä: 15 

Vastaukset 

Vaikea sanoa ja arvioida kun ei näe joka päivä tiloja, leikkejä jne. 
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Vanha rakennus ja tilat rajalliset, onneksi luonto lähellä kaikenlaisiin seikkailuihin. 

Leikistä tai lasten keskinäisistä suhteista ei kommunikoida päiväkodista kotiin mitenkään. Olisi tarpeellista tietää 
yksivuotiaan kehityksestä ja ryhmän dynamiikasta, kun herkälle lapselle on ollut haastavaa sopeutua. "Päivä 
meni hyvin" ei kerro paljoakaan. 

Ihana huomioonottava hoitaja meillä. Leikkiseura on hyvää mutta pph ryhmässä muut ovat poikia, välillä kaipaa 
tyttöseuraa hoitoon. 

Jokaiselle pitäisi olla ikätason mukaista tekemistä. Lumen syöntiä ei pitäisi sallia. 

Jätin tyhjäksi kohdat joihin en osaa vastata (asun toisella paikkakunnalla), eikä lapsi vielä osaa kertoa tarkasti ja 
tietoa ei valu äidiltäkään kuin lähinnä jos on joku hänen mielestään erityinen tilanne. Toivoisin että minunkin 
kanssa keskusteltaisiin miten lapsella päiväkodissa menee. 

Enemmän leikkiä ja aikuiset leikkimään myös 

Se että leikkiin on nyt kiinnitetty erityisen paljon huomiota, näkyy paljon ryhmän toiminnassa ja ihana huomata 
myös aikuisten innostus asiaan. 

Ryhmässä kokeiltu pienryhmätoimintaa, leikkikaverin arpomista yms. Lapset ovat olleet innoissaan, kun ovat 
saaneet leikkiä eri kaverien kanssa uusia leikkejä. Vapaa leikkiminen ja itse leikkikaverin valitseminen myös 
tärkeää. Oman lelun päivä on lapsille tosi kiva ja tärkeä. Lapsi suunnittelee tarkkaan minkä lelun ottaa mukaan, 
pohtii mitä leluja kavereilla saattaisi olla mukana ja mitä leikkejä he voivat sitten omilla leluilla leikkiä. 

Yleensä päiväkodissa ei ole tapana kertoa kenen kanssa leikkii. Kysyn lapselta itse/lapsi kertoo. 

- 

Ehkä lapseni itse kertoo enemmän kenen kanssa leikkinyt, mutta hyvin saa infoa jos ristiriitatilanteita on ollut ja 
miten niitä on käsitelty. Kiitos siitä! <3 

 

En osaa sanoa miten hyvin/huonosti lapseni selviytyy esim ryhmässä leikeissä yms. koska siitä ei ole tullut 
mitään palautetta tähän mennessä. Oletuksenni on ollut, että hyvin pärjää. 

Ei ole ulkona virikkeitä. On paljon leluja ja hiekkalaatikko, mutta ei kiikkuja, mäkiä tai muuta. Sinne voisi lisätä 
aktiviteetteja. Myös harmittava tilanne on, että tytöllemme ei ole oman ikäistä leikkikaveria. Onneksi on yksi poika 
kenen kanssa homma sujuu ja välillä vierailua päiväkodissa. Tälle ei voi tietenkään mitään, mutta ajattelin 
mainita. 
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MILLAISIIN ASIOIHIN TOIVOISIT LAPSESI SAAVAN TUKEA / MILLAISIA ASIOITA OPPIVAN 
LEIKIN KAUTTA? Valitse 3. 
Vastaajien määrä: 61, valittujen vastausten lukumäärä: 172 

 
 

 n Prosentti 

keskittymistä 23 37,7% 

vuorovaikutusta 34 55,7% 

pettymyksen sietoa 44 72,1% 

luovuutta 8 13,1% 

hieno- ja karkeamotorisia taitoja 11 18,0% 

omatoimisuutta 10 16,4% 

ongelman ratkaisutaitoja 24 39,3% 

puheen- ja kielenkehitykseen liittyviä taitoja 15 24,6% 

Jotakin muuta täsmennystä edelliseen liittyen 3 4,9% 

 
Lisätekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 
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Jotakin muuta täsmennystä edelliseen liittyen Hoivan ja huomion tarve 

Jotakin muuta täsmennystä edelliseen liittyen Kaikki näistä ovat tärkeitä ja hyvällä mallilla 

Jotakin muuta täsmennystä edelliseen liittyen Kaveritaidot 

 

Millaisiin leikkiin liittyviin asioihin toivoisit lapsesi ryhmässä panostettavan jatkossa 
enemmän? 
Vastaajien määrä: 24 

Vastaukset 

Luovuus ja mielikuvitus. Monipuoliset leikki mahdollisuudet. Yhdessä leikkien ja tilojen suunnittelu sekä 
rakentaminen. Aikuisen osallistuminen lasten leikkeihin ja kaveritaitojen kehittymiseen panostaminen. kaverien 
arpominen välillä. Entistä enemmän leikkiä sisällä ja ulkona, sen avulla oppiminen. Pihamaa avoin ja tasainen, 
"rakennettu", ei kasveja tai auringon suojaa riittävästi jne. Retkiä ja leikkiä luonnossa. 

Värit ovat haaste, niiden tunnistamisen vahvistamista 

Enemmän tietoa vanhemmille, siitä kenen kanssa ja mitä lapsi on leikkinyt (myös pienten kohdalla) ja kuinka hän 
on ollut vuorovaikutuksessa toisten lasten kanssa. 

Luova leikki, kannustaa ja haastaa lapsia keksimään itse eikä tyytyä tavalliseen. Aikuisten oma innostus ja 
osallistuminen on tärkeää. 

Lapseni ryhmässä leikitään monipuolisesti ja harkitusti jo nyt. Lasten kasvaessa leikitkin muuttuvat ja pph osaa 
reagoida. 

Se, että ei leikin varjolla kiusata muita 

Kaveritaitoihin ja monipuoliseen leikkiin 

Leikkikaverin vaihto että voi oppia muitakin leikkejä ja tapoja leikkiä. Oppii rauhallisempaankin leikkiin kun siihen 
annetaan mahdollisuus eikä vain sallita lapsen valita sitä yhtä ja samaa rymykaveria. 

Leikkien vaihtelevuuteen, välillä rauhallisia ja välillä myös riehakkaita leikkejä! 

Kunhan porukassa leikitään sulassa sovussa 

En osaa vastata muuta kuin että etävanhempana saisin yksilöityä tietoa lapsen leikeistä, niinkuin äiti saa lasta 
hoidosta hakiessaan kuulla. Tieto ei välity kovinkaan hyvin vaikka kiinnostus lapsen asioihin on suuri.  
 
Voisiko meille muille etävanhemmille pitää välillä vaikka jonkun yhteisen teamsin tms 
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Enemmän oppimista leikin kautta 

Mielikuvitus leikit? Ei erityisiä toiveita. 

Vapaa jumppailu ja lapsen sanojen mukaan ”riehuminen”. Tämä tietysti ymmärrettävästi haastava järjestää 
koska päiväkodissa ei ole jumppasalia tms. Liehuun järjestetyt vuorot on tosi kiva juttu! 

- kaverisuhteiden tukeminen 
-riittävä huomiointi konflikteissa 

Ei oikeastaan mitään tiettyä. Kuhan saa leikin kautta/avulla opetella uusia taitoja - erityisesti sosiaaliset taidot ja 
muiden huomioiminen. Tärkeää että aikuinen mukana leikeissä, tilanteesta riippuen osallistuu enemmän tai vain 
valvoo. 

Pitkäjänteisyyteen, leikkien raivaamiseen, keskittymiseen 

Mielestäni kaikki leikkiin liittyvä on kiitettävällä tasolla. 

Opetus ja erehdys 

En osaa sanoa. 

Että näille pienille lapsille järjestettäisiin enemmän retkiä luontoon, tapahtumiin. 

Toivon, että syrjiviin puheisiin ja tekoihin tartutaan kun niitä havaitaan eli esim "en leiki sinun kanssa, leikitään me 
vain kahdestaan, tuon vauvan kanssa en leiki". 

On hankala sanoa, kun ei oikein tiedä mitä päiväkodissa on. He ainakin askartelevat paljon ja se on hyvä. Mutta 
aikuisuudessa tarvittavia taitoja on hyvä opetella leikin kautta. Jakaminen, käytöstavat ja muiden huomioon 
ottaminen. Tottakai näitä kotona harjoitellaan, mutta ryhmässä helpompi toteuttaa. 

Kaikkea on mielestäni sopivasti 

 

Muita huomioitani leikkiin/muuhun toimintaan liittyen 
Vastaajien määrä: 9 

Vastaukset 

Ryhmässä on hyvä yhteishenki ja kaikki tulevat siellä kuulluksi ja huomioiduksi. 

Toivon ettei lapset leikkisi fyysisiä paini tai taistelu leikkejä niin pienenä. Myöskään pyssyjä tai teräaseita ei olisi 
suotava imitoida vaikka kepein tai sormin tms. 

Leikki saa näkyä ja kuulua 
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Kiitos kun keksitte niin kivoja juttuja kaikille ryhmän eri-ikäisille lapsille. Päiväkodissa lapset oppivat ryhmätaitoja 
ja tilanteita mitä ei kotona tai arjessä muuten tule vastaan. 

Minusta lapseni ryhmässä on riittävästi laikaa leikille, se on niin tärkeää lapselle erityisesti kavereiden kanssa. 

Lapseni tuntuu haluavan määrätä leikin kulun ainakin kahdestaan leikkiessä. Päättää millä minä saan leikkiä ja 
mitä minun on tehtävä. Ja kun ei mene mielen mukaan, suuttuu kamalasti. En tiedä kuuluuko se tuohon ikään vai 
onko asialle tehtävissä mitään.. 

Retkipäivät ovat lapsen mielestä kivoja. 

Pihalle lisää aktiviteetteja. Turvallista kiipeilyä, kiikkumista, leikkimökkiä tai jotakin hiekkalaatikon lisäksi. Hoitajat 
osaisi parhaiten kertoa mikä on tarpeellista ja viisasta. 

Lapsi toivoo usein oman lelun viemistä hoitoon. Myös oman kirjan viikko on ollut mieleinen. 

 
 


